
 
N.G. 744 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
U.O. COMMERCIO 

 
 
 

Iscritta al n. 101        del registro delle determinazioni in data  07/06/2011 
 
 
 
 

Oggetto:    Approvazione e liquidazione della spesa di €. 2.200,00  iva inclusa per la realizzazione del software 
per l’informatizzazione delle procedure  dell’ ufficio  Commercio. 
 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.Vo 267 del 18/08/2000 ( T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli art. 4, comma 2° e 17 , D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale  n        del                          di approvazione del bilancio di previsione anno ; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.          del                         di approvazione P..E.G.  

 

 
 
 
 
 
 
 
  



IL DIRIGENTE 
Del Settore Affari Generali, 

Premesso: 

 
- Che il Responsabile dell’U.O. Commercio ha espresso la necessità di dotare l’ufficio di 

un software per l’informatizzazione delle procedure di gestione relative: 
 
- agli esercizi commerciali in sede fissa e su aree pubbliche; 
- alle richieste degli operatori per la partecipazione alle fiere; 
- alle attività di barbiere, parrucchiere ed estetista; 

 
- Che l’informatizzazione si rende, altresì, necessaria anche in relazione all’entrata in 

vigore della nuova normativa per l’organizzazione del S.U.A.P. di cui alle Legge n.160 
del 07.09.2010; 

 
- Che il software, da mettere in rete, dovrà consentire la creazione di un archivio 

contenente tutte le informazioni anagrafiche e la registrazione delle informazioni 
relative alla richiesta di apertura di un nuovo esercizio, trasferimento di sede, 
variazione e cessazione di attività, consultazione e stampa della relativa scheda con 
tutte le informazioni registrate tale. 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

Effettuata una rapida ricerca di mercato è risultato che l’offerta della società SISTEMI E 
CONSULENZA INFORMATICA s.r.l. da Molfetta,  è risultata la più conveniente sotto l’aspetto 
economico ed ammonta complessivamente ad €. 2.200,00   iva compresa ; 
 
Ritenuto di dover prendere atto della predetta offerta ed in conseguenza disporre 
l’affidamento, vista la necessita di dotare l’U.O. Commercio del software in questione; 
 
Visto, altresì, che per l’acquisto in questione, la cui spesa complessiva ammonta ad 
€.2.200,00 IVA compresa, è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, D.lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
Accertato, pertanto, di poter affidare la fornitura di che trattasi alla società SISTEMI E 
CONSULENZA INFORMATICA s.r.l. da Molfetta; 
 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Approvare la spesa di €.2.200,00, IVA compresa, per la realizzazione del software per 

l’informatizzazione delle procedure di gestione dell’Ufficio Commercio sulla base 
dell’offerta formulata dalla società SISTEMI E CONSULENZA INFORMATICA s.r.l. da 
Molfetta. 



 
3) Dare atto che il CIG dell’affidamento di che trattasi è il seguente: 1539567ADE. 
 
4) Prendere, altresì, atto, con riferimento all’art.3 della Legge 13.08.2010, n.136, della 

comunicazione della ditta appaltatrice circa gli estremi identificativi del conto corrente 
bancario che sarà utilizzato per la riscossione dei corrispettivi di cui al presente 
affidamento nonché delle generalità e del codice fiscale della/e persona/e delegata/e ad 
operare su i esso e con la quale assume formale impegno a comunicare, a pena di 
nullità del presente contratto, ogni modifica relativa ai dati trasmessi: 

 
a. Codice IBAN:IT 02 I 05385 41560 00000000 0456 – BANCA POPOLARE DI 

PUGLIA E BASILICATA  – Agenzia di MOLFETTA. 
b. Soggetto delegato ad operare: GIACOMO DE FELICE , nato a BISCEGLIE il 

18/10/1965, residente in MOLFETTA  alla via  Ten. Paolo Poli  5/C, Codice 
Fiscale DFL GCM65R18A883. 

 
5) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata che sarà sottoscritta per 

accettazione da parte del legale rappresentante della società affidataria, da registrare 
solo in caso d’uso.   

 
6) Stabilire che la somma complessiva di €.2.200,00, IVA compresa, graverà sul  Capitolo   

cap. 33561 /2010 imp. 2523 e 2524   ,  cap. 33672  imp. 207/2009 e imp 254/2010 
cap. 35282 imp. 7231/1 del  /2003 . 

 
 

7) Nominare Responsabile del Procedimento de quo l’ Istruttore Direttivo - sig.ra Andreula 
Sofia -  in servizio presso l’U.O. Commercio.  

 
8) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento nonché agli Uffici Commercio, Contratti, Ragioneria ed 
Ufficio per la Gestione dell’Albo Pretorio on line, per quanto di propria competenza. 

 
9) Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.l.vo n.196/2003). 
 
10) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  

 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                          IL DIRIGENTE 
           (I.D. Sofia Andreula)                                                   (dott. Domenico Corrieri) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE  
          Dott. Domenico Corrieri 
 
        ___________________________ 
 
 
        
 
======================================================================= 
  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL _________________________________AL _______________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
     ORIGINALE 
 
 
SINDACO 
SEGRETARIO GENERALE 
UFF. RAGIONERIA 
AFFARI GENERALI 
U.O. COMMERCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 


